

Lausunto

29.07.2022

Asia: VN/5477/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle ulosottokaaren muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pidämme uudistusta kannatettavana ja parannuksena nykyiseen sääntelyyn. Ehdotettu muutos on kuitenkin pieni suhteessa velkaantumisen laajoihin yhteiskunnallisiin ja yksilöön kohdentuviin negatiivisiin vaikutuksiin. Laajempi ulosottomenettelyn yksinkertaistaminen, uudistaminen ja ulosoton ja sosiaaliturvan suhteen arvioiminen olisi perusteltua tehdä.

Vapaakuukausien lisäämistä pienituloisille pidetään perusteltuna ja muutoksen voidaan katsoa tuovan parannusta pienituloisten taloudenhallintaan.

Parannuksena pidettiin myöskin sitä, että myös ylempään tuloluokkaan tulee vapaakuukausia. Myös ylemmässä tuloluokassa vapaakuukausille on selkeä tarve.

Tavanomaista suurempien tulonhankkimiskulujen huomioiminen on myös parannus. Muutoksen voidaan katsoa kannustavan työn tekemiseen. Usein velkaantuneet kyseenalaistavat työssäkäynnin kannattavuuden. Muutos ei kuitenkaan tuo parannusta ulosottovelallisten epätasapuoliseen kohteluun harkinnanvaraisista vapaakuukausista päätettäessä. Olisikin tarpeen lain tasolla säännellä tarkemmin harkinnanvaran perusteista tai merkittävästi keskittää päätöksentekoa.

Toimeentulotuki on tarkoitettu viimesijaiseksi etuudeksi. Osa velallisista joutuu ulosoton takia hakemaan toimeentulotukea. Käytännössä tämä tarkoittaa, että julkisia varoja käytetään velkojen maksamiseen. Ulosoton johdosta toimeentulotukeen turvautumiseen pakottaminen aiheuttaa jo valmiiksi raskaassa asemassa oleville velallisille turhaa vaikeutta ja nöyryytystä. Ulosotto ja toimeentulotuki tulisikin yhteensovittaa siten, ettei ulosotto aiheuttaisi toimeentulotuen tarvetta. Toimeentulotuen tulisi olla viimesijainen ja poikkeuksellinen järjestely.

Jokinen Teemu

Kaakkois-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri - Itä-Suomen oikeusapu- ja edunvalvontapiiri. Yhteinen lausunto